ДОГОВОР № ___  - Э

г. Москва

                   «   »  ____________ 2007 г.
ООО «Центр железнодорожных технологий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Технического директора Маторина Максима Дмитриевича, действующего на основании Доверенности № 07/IV-СМ от 01.05.2007 г.,  с одной стороны и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________, действующе___ на  основании _____________________, с другой стороны, вместе  именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор  о  нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а  Исполнитель принимает на себя   обязанности по разработке комплекта технической документации (далее по тексту КТД), согласно техническому заданию Заказчика (далее по тексту ТЗ) – Приложение № 1 настоящего Договора. Разработка КТД проводится  в соответствии с главой 1 Технических условий размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах  № ЦМ-943 от 27.05.2003 г.

1.2. Комплект технической документации (далее по тексту КТД)  включает в себя:

- эскиз размещения и крепления груза Заказчика на железнодорожном подвижном составе в соответствии со способами, установленными техническими условиями,
- технические требования к размещению и креплению груза  Заказчика,

- расчет расхода материалов, применяемых для крепления груза Заказчика.
2. Обязанности Заказчика и порядок передачи документов Исполнителю.

2.1. Предоставить Исполнителю ТЗ для выполнения технического анализа возможности разработки КТД на груз Заказчика.

2.2. Заранее оповестить Исполнителя о причинах, препятствующих выполнению Исполнителем обязательств в соответствии с настоящим Договором.

2.3. В течение одного рабочего дня Заказчик обязан утвердить ТЗ и отправить его Исполнителю по факсу или электронной почте.

2.4. Оплатить Исполнителю стоимость работ в соответствии с п. 4 настоящего Договора.

2.5. Заказчик при установке средств крепления обязан строго соблюдать  технические требования в соответствии с главой 1 Технических условий размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах  № ЦМ-943 от 27.05.2003 г.

3. Обязанности Исполнителя и порядок передачи документов Заказчику.

3.1. Оказать Заказчику услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора.

3.2. Провести анализ ТЗ Заказчика на предмет возможности разработки КТД груза Заказчика.

3.3. Исполнитель приступает к выполнению своих обязанностей только после получения утвержденного обеими сторонами ТЗ Заказчика и перечисления денежных средств от Заказчика на расчетный счет Исполнителя,  в соответствии с  п. 4 настоящего Договора, и утверждения технического задания (Приложение № 1) Заказчиком.

3.9. Исполнитель обязуется уведомить Заказчика о готовности КТД и передать ему по   договоренности  утвержденный КТД. Услуги курьера оплачиваются Заказчиком.

4. Размер и порядок оплаты.

4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ___________________ рублей,  в том числе НДС 18 % - __________________ рублей.

4.2. Стоимость услуг определяется на основании выставленного счета. Оплата производится  путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100 %.

4.3. В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязанностей по настоящему договору до момента осуществления Заказчиком    соответствующего платежа.

5.  Срок действия договора и основания его прекращения.

5.1. Договор действует со дня его подписания до исполнения сторонами своих обязательств по договору, о чем сторонами составляется акт о выполненных работах.

5.2. Исполнитель обязуется выполнить работу в течение ____________________ рабочих дней.
5.3. Договор составлен на двух страницах по одному экземпляру для каждой стороны.

5.4. Приложение № 1 составлено на одной странице и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель: ООО  «Центр железнодорожных технологий»
	Заказчик:

	Полный почтовый адрес: 107150, г. Москва, ул. Пермская, д.11, стр. 5, офис 620 «В»
	Полный почтовый адрес:

	Юридический адрес компании в соответствии с учредительными документами: 107113, г. Москва, Сокольническая пл., дом 4 А
	Юридический адрес компании в соответствии с учредительными документами:

	Контактный телефон/факс: (495) 221-78-40
	Контактный телефон/факс:

	Расчетный счет № 40702810200000001078
	Расчетный счет №

	Полное наименование банка:

ООО КБ «Транспортный» г. Москва
	Полное наименование банка:

	Корр. счет № 30101810900000000330
	Корр. счет №

	БИК № 044583330
	БИК

	Идентификационный номер (ИНН)

7718641652
	Идентификационный номер (ИНН)

	Код причины постановки на учет (КПП) 771801001
	Код причины постановки на учет (КПП)

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Центр железнодорожных технологий»

	__________________

	Технический директор

_________________ М.Д. Маторин

           м.п.
	____________________________

_________________ /                           /

           м.п.

1
2
Исполнитель _____________________                Заказчик ____________________